
 

от 16.02.2021 № 16/28  2d16r28 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении Положения  
о Молодежной палате города 

Челябинска при Челябинской 
городской Думе 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике  
в Российской Федерации», Уставом города Челябинска 
 

Челябинская городская Дума  
Р Е Ш А Е Т :  

 
 

1. Утвердить Положение «О Молодежной палате города Челябинска при 

Челябинской городской Думе» (приложение). 
 

2. Признать утратившими силу решения Челябинской городской Думы: 
1) от 24.03.2015 № 7/29 «О Молодежной Палате города Челябинска при Челябинской 

городской Думе»; 
2) от 27.10.2015 № 14/26 «О внесении изменений в решение Челябинской городской 

Думы от 24.03.2015 № 7/29 «О Молодежной Палате города Челябинска при Челябинской 

городской Думе». 
 

3. Внести настоящее решение в раздел 9 «Социальная политика» нормативной 

правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 
 
4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на руководителя 

аппарата Челябинской городской Думы В.В. Мирошниченко. 
 
5. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по социальной политике (Г.Н. Киреева). 
 
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 
 
 

Председатель 
Челябинской городской Думы А.В. Шмидт 
 


